РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Ф И Н А Н С О В О Е   У П Р А В Л Е Н И Е

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  «ОХИНСКИЙ»

ПРИКАЗ (ПРОЕКТ)
                                                                             г. Оха

     от                                   №

О внесении изменений в приказ от

29.12.2017 № 179 «Об утверждении

Положения об организации и

проведении служебных проверок в

отношении муниципальных

служащих финансового управления

муниципального образования

городской округ «Охинский»

В целях приведения нормативно-правовых актов финансового управления

муниципального образования городской округ «Охинский» действующему

законодательству, в соответствии со ст.13.5 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  изменения  в  приказ  финансового  управления  муниципального  образования

городской округ «Охинский» от 29.12.2017 № 179 «Об утверждении Положения об

организации и проведении служебных проверок в отношении муниципальных служащих

финансового управления муниципального образования городской округ «Охинский»

следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктами 2.10., 2.11., 2.12 следующего содержания:

         2.10. В случае увольнения (прекращения полномочий) муниципального служащего, на

которого были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях

противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об

осуществлении проверки соблюдения ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой

проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное

коррупционное правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении такой

проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного проверяемого

лица к ответственности за совершение коррупционного правонарушения.

2.11. В случае увольнения (прекращения полномочий) муниципального служащего, на

которого  были  распространены  ограничения,  запреты,  требования  о  предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях

противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об

осуществлении проверки соблюдения ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления

такой проверки лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки,

представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного

проверяемого лица.

2.12. В случаях, предусмотренных пунктами 2.10. и 2.11., материалы, полученные

соответственно после завершения проверки, предусмотренной пунктами 2.10. и 2.11., и в

ходе ее осуществления в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий)

проверяемого лица, указанного в пунктах 2.10. и 2.11., направляются лицом, принявшим

решение об осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.

     2. Опубликовать настоящий  приказ  в  газете «Сахалинский нефтяник» и   разместить

на   официальном   сайте   администрации   муниципального   образования   городской   округ

«Охинский» www.adm-okha.ru.

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника финансового управления                                               О.М. Парусова

муниципального образования

городской округ «Охинский»